АДМИНИСТРАЦИЯ
УСЛАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОБОЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.08.2020                                                                     № 61
с.Усланка
Об утверждении  Перечня должностей муниципальной службы Администрации Усланского сельсовета Обоянского района, замещение которых связано с коррупционными рисками и о мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции»
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации  от 21 июля 2010 г.   № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», Законом Курской области от  11.11.2008 № 85-ЗКО «О противодействии коррупции в Курской области», решением Собрания депутатов Усланского сельсовета Обоянского района от 24.12.2019 №52/148 «О структуре Администрации Усланского сельсовета Обоянского района на 2020 год», Администрация Усланского сельсовета Обоянского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы Администрации Усланского сельсовета Обоянского района, замещение которых связано с коррупционными рисками, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
2. Установить, что гражданин Российской Федерации, замещавший должность муниципальной службы, включенную в Перечень, утвержденный пунктом 1 настоящего постановления, в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы:

а) имеет право замещать должности и выполнять работу на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции по государственному управлению этими организациями входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего Курской области, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Усланского сельсовета Обоянского района   и урегулированию конфликта интересов, которое дается в порядке, установленном Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих  Администрации Усланского сельсовета Обоянского района и урегулированию конфликта интересов, утвержденным постановлением Администрации Усланского сельсовета Обоянского района;

б) обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров в случае, предусмотренном подпунктом «а»  настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне.
         3. Заместителю Главы Администрации Усланского сельсовета Кичигиной Е.Л.  довести настоящее  постановление   до сведения муниципальных служащих  Администрации Усланского сельсовета Обоянского района   и разместить на официальном сайте муниципального  образования «Усланский сельсовет» Обоянского района Курской области в сети «Интернет».
4. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Усланского сельсовета                                                           В.И.Образцов
Е.Л.Кичигина
8(47141)2-36-34
Утвержден

постановлением

Администрации
Усланского сельсовета
Обоянского  района
от 28.08.2020 №61
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы Администрации  Усланского сельсовета Обоянского района, замещение которых связано с коррупционными рисками, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
Должности муниципальной службы, замещаемые без ограничения срока полномочий, отнесенные к высшей,  главной,  старшей, младшей группам должностей, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает:

- предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям;

-осуществление контрольных и надзорных функций;

- подготовку и принятие решений по выдаче разрешений;

- подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов;

- управление муниципальным имуществом;

- осуществление муниципальных закупок либо выдачу разрешений;

- осуществление регистрационных действий;

- подготовку и принятие решений по целевым программам, предусматривающим выделение бюджетных средств;

- правовая экспертиза нормативных правовых актов;

· иные контрольно – разрешительные действия.
	№п/п
	Группа должностей
	Замещаемая должность

	1
	Высшая группа должностей
	Заместитель Главы Администрации Усланского сельсовета Обоянского района

	2
	Главная группа должностей
	Начальник отдела учета и отчетности Администрации Усланского сельсовета Обоянского района